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 Protokół Nr 6/2011 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

w dniu 7.04.2011 r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie zwołał Przewodniczący Radny Jan Magda, w związku z nieobecnością Radnej 

Beaty Kiryluk,  natomiast Komisję prowadził Wiceprzewodniczący komisji Radny Rafał 

Wolny, który na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. Nieobecna radna: 

Beata Kiryluk. Spóźnienie zapowiedzieli Radna Teresa Purgal oraz Romana Pawłowski. 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Zaproponowany  porządek posiedzenia został przyjęty bez  zmian  i stanowi zał.  nr 2 do 

protokołu.   

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia ( 24.03.2011 r.) 

 

Z protokołem  z poprzedniej komisji zapoznali się radni: Adam Jakubowski oraz Rafał Wolny 

nie wnosząc uwag. Protokół został przyjęty bez odczytywania, za przyjęciem opowiedziało 

się 5 radnych . 

 

4. Analiza wybranych inwestycji Gminy Międzyzdroje, planowanych do realizacji 

w latach 2011-2014. 

 

Komisja przeanalizowała materiał dot. analizy wybranych inwestycji Gminy Międzyzdroje, 

planowanych do realizacji w latach 2011-2014 ze szczególnym  ukierunkowaniem na 

zagadnienia dotyczące inwestycji:  ul. Tysiąclecia, portu jachtowego w Wapnicy, koncepcję 

ścieżek rowerowych, ulic Ludowej i Tysiąclecia PP oraz uzgodnień z Urzędem Morskim 

Gryfa Pom. „Las”. Zagadnienie zostało omówione przy udziale insp. Korneli Litry, 

Burmistrza Leszka Dorosza oraz  Przewodniczącego ZGWW Rafał Wolnego. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (Działka nr 214, obręb 20 

miasta Międzyzdroje-korty przy ul. Zdrojowej). 

 

Projekt uchwały w tej sprawie w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy - działki nr 214, obręb 20 miasta 

Międzyzdroje - korty przy ul. Zdrojowej, został  omówiony na  poprzedniej sesji i odesłany 

do dalszych prac komisji w związku z podzielonymi opiniami w tym zakresie. 

Przewodniczący otwierając dyskusję  w przedmiotowym temacie, poprosił o wyrażenie opinii 

w tym zakresie. Głos  w  dyskusji  zabrali: 

Radna Teresa Purgal  uważa, że organ wykonawczy powinien przedłożyć swoją koncepcję w 

tej sprawie, tymczasem praktyka jest taka,  że radni kierują  się  najczęściej koncepcją 

oferentów, tak też jest w tym przypadku, dzierżawca przedkłada nam swoją koncepcję, a 

Gmina nie wypowiada się jakie ma plany  z przedmiotowym terenem. 
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Radny Roman Pawłowski uważa, że wpływy z tytułu dzierżawy kortów jakie wnosi 

dotychczasowy dzierżawca są stosunkowo niewielkie i z pewnością możemy na tym terenie 

dużo więcej zarobić. 

Radna Dorota Klucha wyraziła pogląd, że Gmina powinna sięgnąć po jakąś dobrą 

koncepcję zagospodarowania tego terenu, może w tym celu  należy zasięgnąć opinii, jakie są 

oczekiwania społeczne odnośnie tego terenu.  

Radny Michał Sutyła natomiast stoi na stanowisku, że powinniśmy sobie dać czas na 

to, aby pomyśleć o docelowym rozwiązaniu tej sprawy, gdyż wcale nie jest powiedziane, że w 

tym miejscu muszą być korty. Otwórzmy się na jakieś nowe propozycje w tym zakresie.  

Radny Adam Jakubowski ze swej strony oczekiwał bardziej szczegółowej koncepcji 

zagospodarowania tego miejsca przez dotychczasowego dzierżawcę, tymczasem dalej nic nie 

wynika z pisma, które zostało przesłane do Rady. Osobiście nie jest przekonanych do 

zaproponowanej koncepcji pana Tyszkiewicza.  

 

Radny Michał Sutyła wnioskuje o odrzucenie projektu uchwały, przedłużając  istniejąca 

umowę dotychczasowemu  dzierżawcy na  sezon 2011. W międzyczasie należy zastanowić 

się nad docelowym rozwiązaniem zagospodarowania tego miejsca. 

 

Przewodniczący komisji zaproponował przegłosować wniosek o następującej stanowisko: 

 

STANOWISKO Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu opiniując projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy proponuje: 

1) zawrzeć umowę dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą  na okres sezonu letniego 

do 30 września 2011 r., za propozycją opowiedziało się 6  radnych.  

2) Jednocześnie komisja wnosi do Burmistrza o zaproszenie do składania ofert na 

docelowe i  kompleksowe zagospodarowanie całości  nieruchomości nr 214, za 

propozycją opowiedziało się 7 radnych. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem nie opowiedział się 

żaden radny, przeciwko projektowi uchwały opowiedziało się 7 radnych. 

 

6. Rozbudowa teleinformatycznej sieci dostępowej z wykorzystaniem istniejącej 

infrastruktury technicznej (linowa infrastruktura naziemna) – spotkanie z 

Panem Michalczewskim operatorem lokalnej sieci teleinformatycznej w 

Międzyzdrojach.  

 

W posiedzeniu komisji uczestniczył Pan Wojciech Michalczewski, który spotkał się z 

komisją w celu omówienia  ew. rozbudowy teleinformatycznej sieci dostępowej z 

wykorzystaniem istniejącej infrastruktury technicznej w Międzyzdrojach. Część miast jest już 

włączona do takiej sieci, ale duża część jeszcze pozostaje do realizacji  i można tego dokonać 

na istniejącej już sieci przesyłowej. Pan Michalczewski zagadnienie warte jest 

zainteresowania, ponieważ  daje możliwość medialnego dostępu do społeczeństwa, umożliwia 

wykorzystanie w promocji miasta oraz  zintegrowanie wszystkich jednostek gminy przy 

jednej opłacie. Należy sobie jedynie odpowiedzieć na pytanie, czy jesteśmy zainteresowani 

zagadnieniem choć osobiście zauważa niechęć ze strony miasta. Jest pewna trudność  w 

sołectwach, ale  później będziemy się nad tym zastanawiali jak to rozprowadzić, jest to  

kwestia finansowa.  

Pan Michalczewski uważa, że punkty z zasilaniem należy zrobić w  newralgicznych 

miejscach takich jak dworzec, szkoły, stadion, czy inne wskazane miejsca w mieście. Na 



 3 

koszt inwestycji składa się urządzenie, zamontowanie, wpięcie, opłata przesyłu w zależności 

od sieci.  Jednak na moment aktualny takich kosztów wyliczonych Pan Michalczewski nie 

może przedstawić. Należy najpierw ustalić priorytety zanim będziemy mówili o wyliczeniu  

koszty. Istnieje możliwość podłączenia 7 500 tys. odbiorców, ale najpierw należy rozmaić z 

Eneą  celem rozeznania całości zagadnienia.  

 

WNIOSEK Komisja RGiB wnioskuje do Burmistrza o przygotowanie kosztów 

przedsięwzięcia dot. rozbudowy teleinformatycznej sieci dostępowej z wykorzystaniem 

istniejącej infrastruktury technicznej (linowa infrastruktura naziemna) na terenie Gminy z 

wykorzystaniem infrastruktury sieci energetycznej, w tym celu należy podjąć  rozmowy z 

Eneą. 

 

7. Zapytania i wolne wnioski 

 

Komisja poruszyła zagadnienie dot. parkingu na ul. Krótkiej, podkreślając fakt braku 

realizacji warunków umowy, niewiele się tam dziej jeśli chodzi o estetykę terenu,  brakuje 

również odrębnego wjazdu na  parking dla mieszkańców istniejącego tam budynku.  

 

Komisja dyskutowała również  nad propozycją radnej Teresy Purgal odnośnie 

zorganizowania sesji tematycznej w zakresie zagadnień związanych z szeroko pojętą sprawą 

służby zdrowia. Ponieważ zdania w tej kwestii były podzielone, wnioskodawczyni Teresa 

Purgal wycofała swój wniosek.  

 

8. Bieżąca korespondencja komisji ( brak). 

 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

Wiceprzewodniczący komisji Rafał Wolny zamknął posiedzenie komisji, zwołanej przez 

Przewodniczącego Rady. 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska  

 

 

 

 


